
 

 

UCHWAŁA NR XX/88/2025 

RADY MIEJSKIEJ W ŚWIERZAWIE 

z dnia 24 października 2025 r. 

w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników  

Ochotniczych Straży Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Świerzawa  

oraz kandydatów na strażaków ratowników 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2025 r. poz. 1153), w związku z art. 15 ust. 1, ust. 2, 1a i 2 oraz art. 15a ustawy z dnia 17 grudnia 2021 r. 

o ochotniczych strażach pożarnych (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 244), Rada Miejska w Świerzawie uchwala,  

co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży 

Pożarnych z terenu Miasta i Gminy Świerzawa, uczestniczących w działaniach ratowniczych, akcji ratowniczej, 

szkoleniu lub ćwiczeniach w wysokości: 

1) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w działaniu ratowniczym lub akcji ratowniczej w wysokości 28 zł 

(słownie: dwadzieścia osiem złotych); 

2) za każdą rozpoczętą godzinę udziału w szkoleniu lub ćwiczeniach w wysokości 14 zł (słownie: czternaście 

złotych). 

§ 2. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego dla kandydatów na strażaków ratowników ochotniczych 

straży pożarnych, o których mowa w art. 9 ust. 2 pkt 1 ustawy o ochotniczych strażach pożarnych w kwocie 

14 zł (słownie: czternaście złotych). 

§ 3. Ustala się wysokość ekwiwalentu pieniężnego w wysokości 21,00 zł (słownie: dwadzieścia jeden 

złotych) dla strażaków ratowników ochotniczych straży pożarnych, którzy brali udział w działaniach 

w związku z art. 15a ustawy o ochotniczych strażach pożarnych, za każdą rozpoczętą godzinę naliczaną  

od zgłoszenia wyjazdu z jednostki ochotniczej straży pożarnej, którzy na wniosek Burmistrza Miasta i Gminy 

Świerzawa uczestniczyli w następujących wyjazdach gospodarczych: 

1) zabezpieczenie imprez, koncertów, imprez sportowych, organizowanych na terenie Gminy; 

2) pokaz sprzętu ratowniczego; 

3) odśnieżanie dróg gminnych oraz usuwaniu śniegu z dachów instytucji publicznych; 

4) wyjazdy serwisowe samochodów ratowniczych jednostek OSP; 

5) prace na wysokości przy użyciu podnośnika; 

6) działania na rzecz społeczności lokalnej poprzez dostarczanie niezbędnej pomocy. 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 3 listopada 2025 r.

Poz. 4410



§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Świerzawa. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XII/54/2025 Rady Miejskiej w Świerzawie z dnia 30 stycznia 2025 r. w sprawie 

ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego dla strażaków ratowników Ochotniczych Straży Pożarnych 

z terenu Miasta i Gminy Świerzawa oraz kandydatów na strażaków ratowników. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 stycznia 2026 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Świerzawie: 

Urszula Zajda 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 4410


		2025-11-03T11:05:43+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




